БАЛТАСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОН СОВЕТЫ

	ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250

	   Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250

	Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

20 декабря 2017 г.

	КАРАР

№ 111

Об утверждении плана работы Балтасинского районного Совета

 Республики Татарстан на 2018 год

       В соответствии с Уставом Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский  районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Утвердить  план    работы    Балтасинского районного Совета Республики Татарстан на 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее решение довести до сведения ответственных исполнителей.

        3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Балтасинского муниципального района Н.Н.Сабирзянова.

Глава Балтасинского муниципального

района, председатель Балтасинского

районного Совета                                                                Р.Р.Нутфуллин
Приложение к решению

Балтасинского районного Совета РТ
от 20.12.2017  г. № 111

План работы

Балтасинского районного Совета Республики Татарстан на 2018 год

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные исполнители

	I квартал

	1
	Отчет Главы Балтасинского муниципального района об итогах социально-экономического развития Балтасинского муниципального   района   за 2017 год и о задачах на 2018 год
	Глава Балтасинского муниципального района,  аппарат Балтасинского районного Совета, Балтасинский районный исполнительный комитет

	2
	Отчет Руководителя Исполнительного комитета Балтасинского муниципального района об итогах деятельности за 2017 год
	Балтасинский районный исполнительный комитет

	3
	Отчет председателя Контрольно-счетной палаты Балтасинского муниципального района об итогах деятельности за 2017 год
	Председатель Контрольно-счетной палаты Балтасинского муниципального района

	4
	Отчет об исполнении бюджета Балтасинского муниципального района за 2017 год
	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

	5
	О результатах мониторинга деятельности органов местного самоуправления поселений Балтасинского муниципального района за 2017 год
	Заместитель Главы Балтасинского муниципального района

	6
	О деятельности отдела по делам молодежи и спорту Балтасинского районного исполнительного комитета за 2017 год и о задачах на 2018 год
	Отдел по делам молодежи и спорту Балтасинского районного исполнительного комитета

	7
	О деятельности межведомственной комиссии по повышению уровня жизни и легализации доходов в Балтасинском муниципальном районе
	Руководитель Исполнительного комитета Балтасинского муниципального района (председатель комиссии)

	8
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Балтасинского районного Совета
	Заместитель Главы Балтасинского муниципального района

	II квартал

	9
	Об исполнении принятых в 2017 году решений Балтасинского районного Совета
	Заместитель Главы Балтасинского муниципального района,  Балтасинский районный исполнительный комитет, органы местного самоуправления Района

	10
	О ходе исполнения бюджета Балтасинского муниципального района за 1 квартал 2018 года
	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

	11
	О присвоении звания «Почетный гражданин Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»
	Комиссия по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»

	12
	О состоянии системы здравоохранения в Балтасинском муниципальном районе
	Балтасинский районный исполнительный комитет, ГАУЗ «Балтасинская ЦРБ» (по согласованию)

	13
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Балтасинского районного Совета
	Заместитель Главы Балтасинского муниципального района

	III квартал

	14
	Об итогах социально-экономического развития Балтасинского муниципального района за 1 полугодие 2018 года
	Балтасинский районный исполнительный комитет

	15
	О ходе исполнения бюджета Балтасинского муниципального  района за 1 полугодие 2018 года
	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

	16
	Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории Балтасинского муниципального района
	Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района

	17
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Балтасинского районного Совета
	Заместитель Главы Балтасинского муниципального района

	IV квартал

	18
	О ходе исполнения бюджета Балтасинского муниципального района за 9 месяцев 2018 года
	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

	19
	О прогнозе социально-экономического развития Балтасинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Балтасинский районный исполнительный комитет

	20
	О бюджете Балтасинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (в двух чтениях)
	Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района

	21
	О перечне имущества, находящегося в собственности Балтасинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц  и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
	Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района

	22
	О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Балтасинского муниципального района на 2019 год
	Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района

	23
	О плане работы Балтасинского районного Совета на 2019 год
	Заместитель Главы Балтасинского муниципального района

	24
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Балтасинского районного Совета
	Заместитель Главы Балтасинского муниципального района